
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N.23
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  19 DEL  12-02-2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:LIQUIDAZIONE PRESTAZIONE  PROFESSIONALE RESA
DALLA FISIOTERAPISTA LAURA STRAPPAVECCIA DI
TOLENTINO PER  2° CICLO DI GINNASTICA DOLCE AGLI
ANZIANI.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  dodici del mese di febbraio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12  del 30/03/2017, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2017/2019;

Vista la deliberazione n. 36  adottata dalla Giunta Municipale nella seduta del 03/04/2017, con
la quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione per l’esercizio 2017/2019, e affidati quindi i
budget di spesa ai Responsabili dei Settori I e II;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
(T.U.E.L.);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del
28/05/1998;

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Colmurano n. 1 del 15/10/2017  con il quale la
sottoscritta ha assunto la Responsabilità  del Settore I “Affari Generali-Amministrativo-Contabile”;

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 19 del 12-02-2018
  -  pag. 1  -



Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Richiamato il decreto del Ministero dell’Interno del 29 novembre 2017  relativo al differimento
dal 31 dicembre 2017 al 28 febbraio 2018 del termine per l'approvazione del bilancio di previsione
2018/2020  da  parte  degli enti locali. (17A08315)  (GU n.285 del 6-12-2017) e pertanto autorizzato l’
esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Richiamata la deliberazione G.C. 38 del 28/04/2017 con la quale l’Amministrazione ha stabilito
di organizzare, nell’ambito del progetto sociale “Ginnastica dolce per anziani”, un corso collettivo di
attività motorie, gratuito, rivolto alle persone anziane del Paese a decorrere dal mese di maggio/giugno
per un ciclo di 39 ore ed uno analogo a decorrere dal mese di settembre/ottobre 2017 presso la palestra
attrezzata dell’ex Asilo Seri;

Richiamata la determina dirigenziale n. 40/47, assunta il 15/05/2017, con cui si è provveduto ad
affidare l’incarico di fisioterapista in occasione del corso di ginnastica dolce per le persone anziane
anno 2016 alla Dott.ssa Laura Strappaveccia di Tolentino (codice fiscale STRLRA78A68L191ZS e
partita Iva: 01657500433), al costo orario di €. 18,00 comprensivo di  IVA  per due cicli da n. 39 ore
da svolgere nel corso dell’anno 2017;

Considerato che, la Dott.ssa Laura Strappaveccia di Tolentino (codice fiscale
STRLRA78A68L191ZS e partita Iva 01657500433), ha svolto l’incarico di fisioterapista in occasione
del 2° CICLO del corso di ginnastica dolce per le persone anziane organizzato dal Comune di
Colmurano, emettendo apposita fattura giunta al protocollo comunale il 07/02/2018 al  n. 754 per un
importo complessivo di €. 702,00  Iva esente e riferita allo svolgimento del secondo  ciclo del corso di
ginnastica dolce per le persone anziane, svoltosi nel corso della stagione autunnale  2017 per un totale
di 39 ore;

Verificata la regolarità contributiva della Dott.ssa Laura Strappaveccia ;

Riscontrato che la Dott.ssa Laura Strappaveccia di Tolentino, ha assolto all’obbligo previsto
dall’art. 3 della Legge 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari, con trasmissione della
relativa dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000, ns. prot. n. 3345/2016;

Accertata la regolare esecuzione del servizio reso nel corso del secondo ciclo dell’anno 2017
del corso di ginnastica dolce per anziani, per un totale di n. 39 ore;

Ritenuto pertanto opportuno liquidare alla Dott.ssa Laura Strappaveccia di Tolentino, codice
fiscale STRLRA78A68L191ZS e partita Iva 01657500433,  la somma di €. 702,00 – importo non
imponibile ad IVA e ritenuta d’acconto ai sensi della Legge 190 del 29 dicembre 2014 – a saldo della
fattura suindicata;

DETERMINA

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 19 del 12-02-2018
  -  pag. 2  -



1. quanto riportato nella premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di liquidare alla Dott.ssa Laura Strappaveccia di Tolentino, C.F.:STRLRA78A68L191ZS e partita
Iva: 01657500433, per le motivazioni espresse in premesse, l’importo di €. 702,00, a saldo della
seguente fattura emessa a seguito del servizio di fisioterapia reso per lo svolgimento del secondo ciclo
anno 2017 del progetto comunale di ginnastica dolce per le persone anziane: Fattura FATTPA n.2_18
del 7/02/2018 Protocollo 754  del 7/02/2018;

3. di effettuare la liquidazione in oggetto come di seguito specificato e con la modalità di pagamento
indicata nella fattura come di seguito:

MONTE DEI PASCHI DI SIENAo
Codice IBAN: IT79C0103069201000001213383o
Codice pagamento: BBo

ANNO nr.
IMPEGNO

CAPITOLO ARTICOLO CODICE SIOPE IMPORTO

2017 64 1876 33 12.03-1.03.02.15.000 1306 €. 702,00

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
                                        F.to Italia Pistelli

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 19 del 12-02-2018
  -  pag. 3  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     13-02-2018              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 12-02-2018.
                                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                                       (PISTELLI ITALIA)

=======================================================================================

IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 12-02-2018

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 12-02-2018

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 12-02-2018

F.to ITALIA PISTELLI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ITALIA PISTELLI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ITALIA PISTELLI

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 19 del 12-02-2018
  -  pag. 4  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

